
при  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 

П  Р  И  К  А  З  

0 6 . 0 4 . 2 0 2 0                                                              №  4 5 -  О                            

с. Покровка 

 

Об организации дистанционного обучения в образовательных организациях 

Октябрьского района в период с 6 апреля 2020 года 

 

Во исполнение приказа министерства просвещения Российской Федерации от 

17 марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 

среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации»; приказа министерства образования 

Приморского края от 20.03.2020 №350- а «О внесении изменений и дополнений в 

приказ министерства образования Приморского края от 19 марта 2020 года № 342-a 

«Об организации деятельности образовательных учреждений Приморского края»; 

распоряжения Администрации Октябрьского района Приморского края от 

03.04.2020 г. № 158- р «Об организации работы муниципальных образовательных 

организаций Октябрьского района с 06 апреля 2020 года»  с  целью качественного 

осуществления дистанционного обучения обучающихся общеобразовательных 

учреждений Октябрьского района   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главным специалистам МКУ «Управление образования» (Колокольцева, 

Кимбер): 



1.1. Оказывать методическую помощь руководителям и заместителям 

руководителей образовательных учреждений в организации дистанционного 

обучения учащихся в пределах своей компетенции. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.  Организовать дистанционное обучение для обучающихся с 06 апреля 2020 года 

до особого распоряжения Администрации Октябрьского района. 

2.2. Осуществлять контроль организации обучения обучающихся на период с 06 

апреля 2020 года до особого распоряжения Администрации Октябрьского района в 

части освоения основной общеобразовательной программы и дополнительных 

образовательных программ. 

2.3. Осуществлять контроль   внесения корректировок в календарно-тематическое 

планирование рабочих программ педагогов с целью обеспечения освоения 

обучающимися образовательных программ с указанием: 

- № урока; 

-  раздела, в который входят темы, которые не успели освоить; 

- планируемое количество часов; 

- фактическое количество часов; 

- причины корректировки (указать документ, который объясняет причины 

отставания и корректировки программ); 

- способа корректировки (например, объединение тем) 

2.4. Взять на контроль оформление документации по контрольно-инспекционной 

деятельности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заместитель директора учреждения                                                             Т.В. Пинзул 

 

                                                                  




